Reuniunea română de cîntări de la Orăştie îşi continuă activita
tE'a prin noi spectacole şi iniţiative, concertele oferite în localitate, sau în
deplasări sînt bine primite, aducînd un cîştig substanţial. Concertul din
1903 9, este favorabil apreciat prin deosebita execuţie a bucăţilor „Tîn
guirea Ardealului" şi „Sus opincă", piese care apar şi în programul con
certului clin 7/20 aprilie 1903 10, organizat în sala „Transilvan!a" din O
răştie pe care-l prezentăm mai jos.

1. Cîntecul Dorobanţilor, cor mixt de I. Paulian
2. Sborul ele I. Vidu

Ţiganca de T. Popovici - coruri pentru trei voci egale
3. Fîntîna cu trei izvoare de G. Dima
4. Ştii mîndro - T. Popovici

Sus opincă ___:_ I.